Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 28 de junho de 2024 Ano XVI - Edição nº 02112 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55DC38285D5E3A1C1E4F743AE889BF58

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 13.

• AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

• DECRETO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 17.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55DC38285D5E3A1C1E4F743AE889BF58

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenadoria de Licitações e Contratos

               ___________________________________________________________________

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2024
MODALIDADE: DISPENSA Nº 13/2024

O Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão
de Licitação, torna público que fará abertura da Dispensa de Licitação nº 13/2024 do
tipo Menor Preço Global no dia 05 de julho de 2024, às 10h:00min de acordo com a Lei
Federal nº 14.133/2021. O Termo de Referência estará disponível no site:
www.teodorosampaio.ba.gov.br.

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em consultoria na gestão
patrimonial dos bens móveis e imóveis da Prefeitura Municipal Teodoro Sampaio,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

 OBS.: O e-mail para envio dos documentos e proposta de preço é o
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br.

Teodoro Sampaio-BA, 28 de junho de 2024.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Agente de Contratação
Portaria nº 020/2022

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A93B054B4684ED0661C3DBC18EC99440

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto Financeiro/Contábil

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:
13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 1Página: 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei Municipal nº 721/2023, de 7 de Julho de 2023.

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD, no Orçamento programa de 2024.

DECRETO Nº 017, de 10 de Maio de 2024.

Reforço Anulação

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Alteração (Em R$)Natureza da Despesa

Elemento Fonte de RecursoGrupo/Modalidade

Órgão / Unidade

Func. Programática / Ação

06.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.007.12.368.11.2015

0,003.3.90  -  30 / 1.500.1001.00 90.000,00
90.000,003.3.90  -  39 / 1.500.1001.00 0,00

Total do Grupo 90.000,00 90.000,00
06.007.12.368.11.2079

1.000,003.3.90  -  14 / 1.500.1001.00 0,00
0,003.3.90  -  30 / 1.500.1001.00 1.000,00

Total do Grupo 1.000,00 1.000,00
91.000,00Total do Órgão 91.000,00

18.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
18.018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

18.018.15.122.9.2085

15.000,003.3.90  -  30 / 1.501.0000.00 0,00
10.000,003.3.90  -  30 / 1.720.0000.00 0,00

0,003.3.90  -  36 / 1.720.0000.00 10.000,00
0,003.3.90  -  39 / 1.501.0000.00 15.000,00

Total do Grupo 25.000,00 25.000,00
25.000,00Total do Órgão 25.000,00

19.000 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
19.019 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

19.019.15.122.9.2087

0,003.3.90  -  30 / 1.500.0000.00 8.000,00
8.000,003.3.90  -  39 / 1.500.0000.00 0,00

Total do Grupo 8.000,00 8.000,00
8.000,00Total do Órgão 8.000,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 10 de Maio de 2024.

Total do Geral 124.000,00 124.000,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8361FDF471D1A6642B44D2191182C77

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

AVISO DE AEDSÃO À ATA DE REGISTRO DEPREÇOS

PREGÃO ELETRONICO 0024/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0057/2024

PROCESSO Nº 00837.07.611.2023

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Camaçari, Estado da Bahia

ÒRGÃO ADESO: Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia

PROCESSO: Pregão Eletrônico SRP Nº 0057/2024

EMPRESA REGISTRADA: REALCE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ SOB Nº 14.387.525/0001-36, situada à Av. Prefeito Celso Alves Pinheiro da Silva
nº 103, Edf Revi Center, sala 01, Centro, Lauro de Freitas- Bahia

OBJETO: Contratação de pranchão, mini trio e trio elétrico para atender as demandas
do município de Teodoro Sampaio e sua secretaria.

ITENS ADESOS:  02 e 03

VALOR GOLBAL: R$. 69.850,00 (SESSENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E
CINQUENTA REAIS)
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 16 de maio de 2024.
.
VIGENCIA DA ATA: 25/03/2024 a 25/03/2024

Teodoro Sampaio - BA, 21 de junho de 2024.

Jose Alves da Cruz
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55DC38285D5E3A1C1E4F743AE889BF58

		2024-06-28T16:20:03-0300